

| | | | |
|--|--|------------------------|--|
| PROPONENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANTA IZABEL DO PARÁ | | Município/UF: | SANTA IZABEL DO PARÁ / PA |
| Objeto: | REFORMA DO PRÉDIO SEDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANTA IZABEL DO PARÁ | | |
| Local: | RUA JOÃO PESSOA, S/N° | | |
| BDI | 26,84% | Data Base: | SINAPI JULHO 2021 - DESONERADA/ SEDOP MARÇO 2021 |
| Responsável Técnico: | Maruza Baptista | Registro Profissional: | CAU: 28510-2 A |



| REFORMA DO PRÉDIO SEDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANTA IZABEL DO PARÁ | | CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO | | | | | | | | | | | | |
|--|---|--------------------------------|---------|----------------|---------|----------------|---------|----------------|---------|----------------|---------|------------------|---------------|-------------------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | 1º MÊS | | 2º MÊS | | 3º MÊS | | 4º MÊS | | 5º MÊS | | 6º MÊS | | TOTAL |
| | | 15 dias | 15 dias | 15 dias | 15 dias | 15 dias | 15 dias | 15 dias | 15 dias | 15 dias | 15 dias | 15 dias | 15 dias | |
| 0 | ADMINISTRAÇÃO DA OBRA COM ENGENHEIRO CIVIL JUNIOR E ENCARREGADO GERAL | 16,65% | | 16,65% | | 16,65% | | 16,65% | | 16,65% | | 16,75% | | R\$ 26.815,43 |
| | | R\$ 4.464,77 | | R\$ 4.464,77 | | R\$ 4.464,77 | | R\$ 4.464,77 | | R\$ 4.464,77 | | R\$ 4.491,58 | | |
| 1 | Serviços Preliminares | 100% | | | | | | | | | | | | R\$ 42.869,61 |
| | | R\$ 42.869,61 | | | | | | | | | | | | |
| 2 | Demolições e Retiradas | 50% | | 50% | | | | | | | | | | R\$ 28.668,59 |
| | | R\$ 14.334,30 | | R\$ 14.334,30 | | | | | | | | | | |
| 3 | Paredes e Painéis | | | 100% | | | | | | | | | | R\$ 23.993,73 |
| | | | | R\$ 23.993,73 | | | | | | | | | | |
| 4 | Revestimentos | | | 20% | | 30% | | 20% | | 30% | | | | R\$ 32.084,97 |
| | | | | R\$ 6.416,99 | | R\$ 9.625,49 | | R\$ 6.416,99 | | R\$ 9.625,49 | | | | |
| 5 | Pintura | | | 25% | | 25% | | 20% | | | | 30% | | R\$ 58.295,98 |
| | | | | R\$ 14.574,00 | | R\$ 14.574,00 | | R\$ 11.659,20 | | | | R\$ 17.488,79 | | |
| 6 | Cobertura | | | 50% | | 50% | | | | | | | | R\$ 166.079,83 |
| | | | | R\$ 83.039,92 | | R\$ 83.039,92 | | | | | | | | |
| 7 | Esquadrias | | | | | 30% | | 30% | | 20% | | 20% | | R\$ 149.926,84 |
| | | | | | | R\$ 44.978,05 | | R\$ 44.978,05 | | R\$ 29.985,37 | | R\$ 29.985,37 | | |
| 8 | Piso | | | | | | | 50% | | 50% | | | | R\$ 198.797,14 |
| | | | | | | | | R\$ 99.398,57 | | R\$ 99.398,57 | | | | |
| 9 | Instalações Elétricas | | | 20% | | 25% | | 30% | | | | | 25% | R\$ 148.894,95 |
| | | | | R\$ 29.778,99 | | R\$ 37.223,74 | | R\$ 44.668,49 | | | | | R\$ 37.223,74 | |
| 10 | Instalações Hidrosanitárias | | | | | 14% | | 25% | | 25% | | 36% | | R\$ 74.913,69 |
| | | | | | | R\$ 10.487,92 | | R\$ 18.728,42 | | R\$ 18.728,42 | | R\$ 26.968,93 | | |
| 11 | Prevenção e Combate a Incêndio | | | | | | | | | | | | 100% | R\$ 2.144,01 |
| | | | | | | | | | | | | R\$ 2.144,01 | | |
| 12 | Serviços Complementares | | | | | | | | | 50% | | 50% | | R\$ 114.904,32 |
| | | | | | | | | | | R\$ 57.452,16 | | R\$ 57.452,16 | | |
| 13 | Reforço Estrutural | | | 100% | | | | | | | | | | R\$ 10.029,41 |
| | | | | R\$ 10.029,41 | | | | | | | | | | |
| 14 | Serviços Finais | | | | | | | | | | | | 100% | R\$ 5.759,76 |
| | | | | | | | | | | | | R\$ 5.759,76 | | |
| | TOTAL DO GERAL (R\$) | | | | | | | | | | | | | R\$ 1.084.178,26 |
| | TOTAL DO MÊS (R\$) | R\$ 61.668,67 | | R\$ 186.632,10 | | R\$ 204.393,88 | | R\$ 230.314,49 | | R\$ 219.654,78 | | R\$ 181.514,34 | | R\$ 1.084.178,26 |
| | TOTAL (%) | 6% | | 17% | | 19% | | 21% | | 20% | | 17% | | |
| | ACUMULADO NO MÊS (R\$) | R\$ 61.668,67 | | R\$ 248.300,77 | | R\$ 452.694,65 | | R\$ 683.009,14 | | R\$ 902.663,92 | | R\$ 1.084.178,26 | | |
| | ACUMULADO (%) | 6% | | 23% | | 42% | | 63% | | 83% | | 100% | | |